СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.png]

от 14  февраля 2020 г. № 22-п
Об утверждении плана правотворческой деятельности Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края на 2020 год
С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, в соответствии со статьями 43-48 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 4 статьи 5 Регламента Светлогорского сельского Совета депутатов, утвержденного Решением Светлогорского сельского Совета депутатов от 16.06.2015 №53-190, Светлогорский сельский ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края на 2020 год, согласно Приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Светлогорский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов
Р.Х. Шарипов

Приложение №1

к Постановлению Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края

от 14 февраля 2020 г. № 22-п
ПЛАН ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НА 2020 ГОД
1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РАЗРАБОТКЕ И ПРИНЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	О внесении изменений в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов «О бюджете Светлогорского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	I квартал
	Администрации Светлогорского сельсовета

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, утвержденные решением Светлогорского сельского Совета депутатов от 16.07.2018 №25-121
	I квартал
	Администрации Светлогорского сельсовета

	3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Светлогорского сельсовета за 2019 год

	II квартал
	Администрации Светлогорского сельсовета

	4
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Светлогорский сельсовет (при необходимости)
	II квартал
	Администрации Светлогорского сельсовета
Председатель Светлогорского сельского Совета депутатов

	5
	О внесении изменений в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов «О бюджете Светлогорского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	II квартал
	Администрации Светлогорского сельсовета

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	6
	О назначении выборов депутатов Светлогорского сельского Совета депутатов шестого созыва
	II квартал
	Администрации Светлогорского сельсовета

	6
	О внесении изменений в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов «О бюджете Светлогорского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	III квартал
	Администрации Светлогорского сельсовета

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	7
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Светлогорский сельсовет (при необходимости)
	III квартал
	Администрации Светлогорского сельсовета
Председатель Светлогорского сельского Совета депутатов

2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	Изучение опыта правотворческой деятельности органов

местного самоуправления других муниципальных образований

(района, края, страны)
	Постоянно
	Администрации Светлогорского сельсовета

Председатель Светлогорского сельского Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов

	2
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных

правовых актов

	Постоянно
	Администрации Светлогорского сельсовета

Председатель Светлогорского сельского Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов

	3
	Разработка и представление на рассмотрение Светлогорскому сельскому Совету депутатов проектов муниципальных нормативных

правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости
	Должностные лица Администрации Светлогорского сельсовета (по компетенции)

	4
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов администрации сельсовета и их

проектов

	В срок, не превышающий

10 рабочих дней с момента

поступления документа
	Глава Светлогорского сельсовета